ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	 КИВ, ЧУКАЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
     «29» 11 2013 № 53
     Кив. Чукал ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОЧУКАЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «29» ноября 2013 г № 53
деревня Старые Чукалы

	О внесении изменений в постановление администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района от 17 сентября 2013 г. № 30

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района постановляет:

Внести в  постановление администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района от 17 сентября 2013 г. № 39 «Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения

1. Пункт 3 изложить в следующее редакции:

«3. Определить способ расчета расстояний

а) по кратчайшему маршруту движения пешехода при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) по кратчайшему  маршруту движения пешехода при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

в) при наличии нескольких входов для посетителей на обособленную территорию (в здание, строение, сооружение), на которой (в котором) расположена организация или объект, расчет (измерение) расстояния производить от каждого входа на обособленную территорию (в здание, строение, сооружение);

г)  при наличии нескольких входов для посетителей в стационарный торговый объект и объект общественного питания расчет (измерение) расстояния производить до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект и объект общественного питания».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4. Установить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенным Кабинетов Министров Чувашской Республики,  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению».

3. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции.

Глава Старочукальского

сельского поселения Шемуршинского

района Чувашской Республики                                                                              А.В. Чамеев
                                                                          Приложение № 1

                                                                                  к постановлению администрации
Старочукальского сельского поселения

                                                                             от 17 сентября 2013г. №39
Перечень организаций и объектов,

на прилегающих территориях  к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Старочукальского  сельского  поселения
Шемуршинского района
	№
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения
	Информация о схемах границ прилегающих территорий
	Границы прилегающих территорий

	1
	Образовательные учреждения

	1.1
	МБОУ                          « Старочукальская основная общеобразовательная школа»
	Шемуршинский район, д.Старые Чукалы ул. Комсомольская,   д.81
	Приложение   № 2 к настоящему постановлению схема № 1

	от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услуги общественного питания) – 40 метров

	2.
	Медицинские организации

	2.1.
	Старочукальский  ФАП
	Шемуршинский район, д.Старые Чукалы, ул. Комсомольская,д.79
	Приложение   № 2 к настоящему постановлению схема № 2
	от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услуги общественного питания) – 40 метров

	3.
	Объекты культуры

	3.1.
	МБУК " Центр развития культуры и досуга Старочукальского сельского поселения»
	Шемуршинский район, д.Старые Чукалы, ул. Комсомольская,д.79
	Приложение   № 2 к настоящему постановлению, схема № 2
	от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услуги общественного питания) – 40 метров

	4.
	Места массового скопления граждан

	4.1.
	площадь перед зданием, в котором располагается муниципальное бюджетное учреждение культуры  "Центр развития культуры и досуга Старочукальского сельского поселения»
	Шемуршинский район,                  д.Старые              Чукалы, ул. Комсомольская,д.79
	Приложение   № 2 к настоящему постановлению, схема № 2
	от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услуги общественного питания) – 40 метров